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I Powiatowe Targi Pracy w Chmielniku

„Powiatowe Targi Pracy – metodą ożywienia lokalnego rynku pracy” to hasło pod którym Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach wspólnie z 
Urzędem Miasta i Gminy Chmielnik zorganizował  30 maja 2010 roku lokalne targi pracy dla pracodawców z terenu jednej gminy. Patronat
honorowy przyjęli - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Starosta Kielecki oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Należy podkreślić, że były to pierwsze targi pracy organizowane w miejscu zamieszkania osoby bezrobotnej, a głównym
celem organizatorów było  wskazanie  aktywnych  metod  wspierania  zatrudnienia  i  aktywności  przedsiębiorczości  wśród
społeczności lokalnych.

Udział w Targach Pracy wzięło ponad 500 osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 40 pracodawców, a także szereg instytucji na co dzień
wspierających rozwój przedsiębiorczości.  Przedstawiciele instytucji zajmujących się problematyką zatrudnienia – m.in. Państwowej Inspekcji
Pracy  ,  Powiatowego  Ośrodka  Zatrudnienia  i  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych,  Zakład  Doskonalenia  Zawodowego,  udzielali
kompleksowych porad z zakresu prawa pracy oraz swojej działalności ustawowej.
Dzięki uczestnictwu w Targach, każda osoba poszukująca pracy miała unikalną możliwość złożenia u pracodawcy dokumentów aplikacyjnych a
także odbycia rozmowy kwalifikacyjnej. Ponad to przedstawiciele organizatorów – Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach i Urzędu Miasta i
Gminy w Chmielniku udzielali praktycznych wskazówek, z obszaru usług jakie świadczy Urząd w tym w zakresie rozpoczęcia własnej działalności
gospodarczej.
Udział w targach to również najlepsza okazja do zapoznania się z wymaganiami stawianymi przez współczesny rynek pracy.
Podkreślenia wymaga duże zainteresowanie jakim cieszyły się bezpłatne szkolenia realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy, Świętokrzyską
Wojewódzką Komendę OHP Filia MBP Busko-Zdrój oraz Zakład Doskonalenia Zawodowego Kielce Odział w Chmielniku.
Uzupełnieniem bogatej oferty Targów były zajęcia prowadzone przez doradców zawodowych i liderów klubu pracy, realizowane w panelach
dyskusyjnych. Tematyka poruszana w trakcie paneli była odzwierciedleniem potrzeb lokalnego rynku pracy: 
- „Sam sobie szefem, czyli przepis na biznes”, 
- „Ciało mówi o nas i za nas - komunikacja niewerbalna podczas rozmowy kwalifikacyjnej”,
-  „Małe kroki – Wielka kariera – jak wybierać ścieżkę zawodową”

Efektem końcowym zorganizowanych Targów Pracy w Chmielniku było podpisanie przez Małgorzatę Stanioch - Dyrektora Powiatowego Urzędu
Pracy w Kielcach oraz Jarosława Zatorskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik, porozumienia o utworzeniu Lokalnego Punktu Informacyjno
Konsultacyjnego w Chmielniku, którego głównym zadaniem będzie obsługa osób bezrobotnych zamieszkałych na terenie gminy Chmielnik i
Pierzchnica oraz info1rmowanie o wszystkich usługach i instrumentach dostępnych w Urzędzie Pracy.

W Lokalnym Punkcie Informacyjno Konsultacyjnym będzie również możliwość zapoznania się ze wszystkimi ofertami pracy
jakimi  dysponuje  urząd.  Tak  jak  do  tej  pory  będzie  tam  można  załatwić  wszelkie  sprawy  dotyczące  ewidencji  czyli
zaświadczeń, zgłaszanie zmiany stanu cywilnego itp.

Wśród oferowanych nowych miejsc pracy podczas Targów Pracy można było spotkać stanowiska pracy: technik rolnik, inżynier rolnik, mechanik
maszyn rolniczych, pracownik gospodarczy, kierownik stolarni, lakiernik meblowy, stolarz meblowy, montażysta meblowy, pomocnik stolarza,
pracownik  biurowy,  brukarz,  operator  koparko  ładowarki,  fryzjer,  magazynier,  magazynier-sprzedawca,  kierowca,  tokarz,  ślusarz,  frezer,
trener/wykładowca,  pracownik  do  obsługi  monitoringu,  asystentka,  kierowca  wózka  widłowego,  blacharz-dekarz,  sprzedawca,  cukiernik,
operator koparki, operator koparko-ładowarki, sprzedawca–kucharz małej gastronomi, tynkarz, pracownik do ociepleń, murarz. 
Ponadto Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach przedstawił oferty pracy za granicą w zawodach: inżynier, info1rmatyk, kierowca, opiekun osób
starszych, opiekunki Au-Pair, obsługa hotelu, pielęgniarka, pracownik sortowni, pakowacz, spawacz TIG, monter rusztowań, monter rurociągów,
monter izolacji przemysłowych, kucharz, farmaceuta, drukarz offsetowy, pracownik obróbki szkła, lekarz ortopeda, lekarz pediatra, rzeźnik
wykrawacz, animator kultury, programista PHP, technik naprawy telefonów komórkowych. 
W okresie przygotowania Targów odbyły się spotkania szkoleniowe z przedsiębiorcami w dniu 16 maja 2010 r., oraz panele dyskusyjne z
młodzieżą gimnazjalną i podnadgimnazjalną w 27-28 maja br., na których uczniowie dyskutowali na temat swojej przyszłej kariery zawodowej i
edukacji nieformalnej.
Małgorzata Stanioch Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach oraz Jarosław Zatorski Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik serdecznie
dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację Powiatowych Targów w Chmielniku oraz wszystkim aktywnym uczestnikom.
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